Innesiorum tribu nohili et perantiqua quae lenerrimo in Marnanum ferebatur

offc'Ctu.' The " glorious head " was used by the Inneses to give the most solemn

sanction to their covenants which piety or superstition could afford, as we shall

See hereafter.

The granter of the first (extant) charter of Aberchirder is the well-known

Lord of the Isles, the grandson of Countess Eufam of Ross and Walter Lesly.

Carta Domlui lusularum de barouia de Abj-rkerdor, 1438.

Alexander de Yle dominus Insularum Comes Rossie et iusticiarius ex

parte boriali aque de Forth. • Vuiuersis et singulis banc cartam visixris vel

audituris salutem • sclatis nos approbasse ratificasse et hac presenti carta

nostra confirinasse • Donacionem illam et concessionem quas dominus Jo-

hannes de Lyndissay dominus de Byris fecit et concessit dilecto nostro con-

sanguiueo Domino Waltero do Innes militl domino eiusdem de terris baronie

de Abyrkerdor cum pertinentiis infra vicecomitatum de Banff • Tenendis et

habendis dicto domino Waltero et heredibus suis cum omnibus et singulis

libertatibus commodltatibus asiamentis et iustis pertinenciis quibuscunque ad

dictas terras spectantibus sen quoquo mode iuste spectare valentlbus iufutu-

rum • adeo libere et quiete plenarie integre et honoriiiee in omnibus et

per omnia sicut Carta et euidencia dicti Domini Johannis de Lyndyssay •

eidem Domino Waltero inde confecta in se iuste continent et proportant •

et adeo libere in omnibus et per omnia sicut carta bone memorie quondam
Domini Walter! de Lesly aui nostri facta quondam domino Willelmo de

Lyndyssay de Byris consanguineo suo super dictis terris plenius continet et

' Camerarins de Scotorum fortitndine, etc.
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proportat • Et ut hec nostra confirmacio predicte carte aui nostri Robur vir-

tutem et libertatem teneat habeat ct possideat • In cuius rei testimonium

aigillum nostrum presentibus apponi fecimus apud castram nostrum de

Diuguell vlcessimo secundo die mensis Februarii anno Domini millesimo

quadringentesimo tricesimo octauo • Testibus venerabilibus viris Willelmo

de Lesly vicecomite de Inuernes Cleorgeo de Mwnro Domino de Fowlys

Willelmo de Vrchard Willelmo de Caldor Hugone le Rosse et Murchardo

Revach armigeris.

CHARTERS AND NOTES.

CHAPTER III.—SIR ROBERT (ILL SIR ROBERT), JAMES,

(JAMES WITH THE BEARD), ALEXANDER, ALEX-

ANDER, WILLIAM, ALEXANDER, JOHN.

The granter of the following charter was the son of the heiress of Gordon,

who himself soon took the name of Gordon, and was created first Earl of Huntly,

nine years after the date of this charter.

Carta Domini de Gordon dc terris in foresta de Boyne, A.D. 1441.

Omnibus banc cartam visuris vcl audltmis Alexander de Seton miles

Dominus de Gordon eternam in Domino salutem Sciatis me dedisse con-

cessisse et bac presenti carta mea confirmasse Roberto de Innes filio et

beredi apparent! Domini Walteri de Innes domini eiusdem pro homagio suo

et seruicio micbi impenso et pro toto tempore vite sue impendendo Totas in-

tegras terras meas de ordynys Rotmakyngyn et Badynspynke iacentes infra

forestam nostram de Boyne in vicecomitatu de Banff Tenendas et babendas

totas predictas terras cum pertmenciis predicto Roberto et heredibus suis de

me et beredibus meis dicte foreste de Boyne et Ayne ia feodo et bereditate

imperpetuum per omnes antiquas rectas metas suas et diuisas in boscis et

planis moris marresiis venacionibus aucupacionibus et piscariis in pratis pas-

cuis et pasturis cum molendinis multuris et eorum sequelis cum curiis et

earimi exitibus cum marcbetis et heryheldis ac cum omnibus aliis libertatibus
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commoditatibu3 et aysiamentis ad dictas terras spectantibus seu quouis modo

spectare valentibus in futurum Faclendo inde anuuatim dictus Kobertus et

heredes sui michi et beredibus meis predictis tres sectas curie inee dc Boyne

vel de Ayne ad tria placita capitalia vbicunque fuerint teneuda ac etiam

wardam releuium et maritagium • Set si contingat predictum Robertum cum

aliquo vel aliquibus contra me ire seu partem contrariam contra me accipere

volo quod omnes predicte terre mee cum pertinentiis ad me libere sine stre-

pitu judiciali reuertant Et ego vero Alexander predictus et heredes mei

dicte foreste de Boyne totas terras predictas cum pertinentiis predicto Ro-

berto et lieredibus suis iuxta tenorem buius scripti contra omnes mortales

warandizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus In cuius rei

testimonium buic present! carte mee sigillum meum est appensum apud Stra-

bolgy primo die mensis Septembris anno Domini millesimo quadringentesirao

quadragesimo primo.

On the 10 of June, 1-154, in the parish cliurch of Ui chart, Sir Walter of

Innes dominws ejusdem obtained a transumpt of the two charters of John Haj'

of Tulibothvil, printed above (pp. 60, 61), in presence of a venerable man, John

of Bonale, prior of Urchard, Bartholomew a monk, John, son of Alan a priest,

Alexander of Innes, elder, and John Moderach. Sir Walter is dead at the date of

the following precept. The legal antiquary will observe the high style assumed

by these Northern Lords, who have their own " Chapel " and chancery, (shall we

suppose also their own chancellor?) in royal manner.

Preceptum Johannis domini Lindessay de le Byris ad iufeoffandum

Robertum de Innes, 14.5(5.

Johannes dominus Lindessay de le Byris et de Abbirkerdor dilecto

nostro Alexandre Gardin de Kerd .... balliuo nostro in bac parte

salutem • Quia per iuquisitionem de mandate nostro factam et ad capellam

nostram retornatam compertum est quod quondam VValterus de Innes de

eodem miles pater Robert! de Innes latoris presentium obiit vltimo vestitus

et saisitus vt de feedo ad fidcm et pacem domini nostri Regis de vniuersis et

singulis terris domini! de Abbirkerdor cum pertinentiis jacentibus infra vice-

comitatum de Banff • Saluis et exceptis totis et integris terris de Cromby

cum pertinentiis ac le karnem de monte castri pro domino Comite Rossie

domino nostro superior! et vna acra terre ex parte oriental! dicte le karnem
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pro curiis nostris teneudis jacentibus in dicto dominlo de Aberkerdor • Et

quod dictus Robertus est legitimus et propinquior heres dicti quondam

Walteri patris sui de dictis terris cum pertinentiis et quod est Icgittimo

etatis Et quod dicte tcrre cum pertinentiis de nobis tenentur in capite per

wardamet reieuium Vobis igitur precipimus et mandamus quatenus ad dictas

terras cum pertinentiis personaliter accedentes prefato Roberto vol certo

sue actornato latori presentium sasinam statum et possessionem bereditariam

de premissis terris cum pertinentiis visis presentibus tribuatis indilate exceptis

prius exceptis ac saUio iure cuiuslibet ut mos est In signum vero dicte

sasine per vos eidera ti'adite Sigillum vestrum post nostrum in secunda

Cauda presentibus penes prefatum Robertum remansuris apponatis Datum

sub sigillo nostro apud le Byris decimo quarto die mensis Julii anno Domini

millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto.

The next precepts show us Sir Robert now dead, and succeeded by his son

James, whom Forbes found named in the old pedigree 'James with the beard."

Preceptum Sasine Jacobi do Lines, 1464.

Alexander comes de Huntle dominus de Badzenach Dilccto nostro

Andree balliuo nostro in hac parte SaUitem Quia per

Inquisitionem coram nobis factam et ad capellam nostram retornatam com-